
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

Zpráva o uplatňování včetně zadání změny č. 1 územního plánu Petráveč

Dne 13.3.2013 jsme obdrželi výše uvedený návrh zprávy o uplatňování včetně změny č. 1 

zadání územního plánu obce, který obsahuje následující požadavky k prověření:

 V aktualizovaných ZÚR KrV je správní území obce Petráveč zařazeno do oblasti krajinného 

rázu CZ0610-OB010 Třebíčsko – Velkomeziříčsko. ZÚR stanovují ve všech oblastech 

krajinného rázu pro činnost v území a rozhodování o změnách v území zásadu chránit a 

rozvíjet charakteristické znaky krajiny vytvářející jedinečnost krajiny, jimiž jsou zejména:

- věnovat pozornost ochraně krajinného rázu při umísťování výškových staveb přesahujících 

dvojnásobek obvyklé výšky lesního porostu v celém prostoru oblasti;

- chránit údolní prostory Balinky a Oslavy a malebných prostoru v celém území před

poškozením jejich zvýšené estetické hodnoty, zejména omezit plošnou rekreační výstavbu.

 V ÚP Petráveč není zohledněn koridor pro umístění veřejně prospěšné stavby DK32, E15, 

je třeba uvést do souladu s aktualizovanými ZÚR.

 Město Velké Meziříčí navrhuje řešit doplnění (rozšíření) zastavitelné plochy s funkčním 

využitím Vp – výroba průmyslová a ostatních odvětví v k.ú. Petráveč v lokalitě mezi 

stávajícím oploceným areálem řízené skládky komunálního odpadu a zastavitelnými 

plochami Vp1, Vp3 a Vp4 v k.ú. Petráveč. Plochy s funkčním využitím pro průmyslovou 

výrobu v k.ú. Petráveč plně navazují na průmyslovou zónu „Jidášky“ v k.ú. Velké Meziříčí. 

Obě dvě lokality jsou velmi zajímavé pro hospodářský rozvoj v daném území, jelikož se 

nachází v těsné blízkosti dálnice D1 a stávajícího sjezdu (EXIT 146 km).

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

VÝST/8694/2013

5960/2012-kunca

KUJI 20156/2013

OZP 1464/2007

Ing. Salichová

564 602 523

21.3.2013

Datovou schránkou
Městský úřad Velké Meziříčí
- odbor výstavby a regionálního rozvoje



Číslo jednací:  KUJI 20156/2013 / OZP 1464/2007
Číslo stránky 2

Na základě jednotlivých složkových zákonů na úseku životního prostředí sdělujeme následující:

1. Stanovisko orgánu ochrany přírody a krajiny

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí (OŽP), jako příslušný orgán ochrany 

přírody podle ust. § 77a odst. 4 písm. x) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“), vydává toto stanovisko:

Při případné realizaci navrhovaných ploch výroby nesmí dojít k ovlivnění funkčnosti skladebných 

prvků ÚSES – zejména RBK 1402 a LBK. Návrhy funkčního využití v plochách a koridorech 

vymezených jako ÚSES je nutné podřídit zabezpečení funkce ÚSES pro zvýšení biodiverzity a 

ekologické stability krajiny.

Krajský úřad, OŽP, příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona ve smyslu § 45i odst. 1

zákona, zároveň konstatuje, že řešení předloženého návrhu zadání změny č. 1 nebude mít 

významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality 

nebo ptačí oblasti (Natura 2000).

2. Posuzování vlivů na životní prostředí (SEA)

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán dle § 22 písm. b) 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o EIA“) na základě 

předloženého návrhu zadání změny č. 1 územního plánu Petráveč a podle § 10i odst. 3 zákona 

o EIA:

požaduje zpracování vyhodnocení vlivů na životní prostředí.

Předložený návrh předpokládá umístění ploch, u nichž nelze vyloučit, že stanovují rámec pro 

realizaci záměrů uvedených v příloze č. 1 citovaného zákona (plochy výroby a skladování). 

Rámcový obsah vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí je uveden v příloze 

zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon. 

Vyhodnocení musí komplexně pro řešené i širší dotčené území postihnout vlivy územně 

plánovací dokumentace na jednotlivé složky životního prostředí a na veřejné zdraví. 

Při vyhodnocení vlivů uvedených ploch je třeba přihlédnout mimo jiné k:

• stávajícímu dopravnímu zatížení území a vyvolanému dopravnímu zatížení s důrazem na 

zamezení zvyšování hlukové zátěže a znečišťování ovzduší. 

• prostorovému řešení z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu a ochrany přírody a 

krajiny (bez proluk a s návazností na další záměry, s respektováním prvků ÚSES apod., tříd 

ochrany zemědělského půdního fondu),

• aspektu využití ploch, které byly pro potřeby rozvoje sídla odsouhlaseny v dosavadní 

schválené dokumentaci (nárůst zastavitelného území),

• synergickým vlivům s již realizovanou průmyslovou zónou v k.ú. Velké Meziříčí a se 

schválenými zastavitelnými plochami pro průmyslovou výrobu platného ÚP obce Petráveč



Číslo jednací:  KUJI 20156/2013 / OZP 1464/2007
Číslo stránky 3

a vyhodnotit:

• dopad na volnou krajinu z hlediska dotčení významných krajinných prvků, krajinného rázu, 

refugií zvláště chráněných druhů, dopadu na ÚSES (s vazbou na R-ÚSES dle aktualizace č. 1 

ZÚR Kraje Vysočina), dopad na kvalitu půdy a její využívání,

• vyhodnotit dopad umístění nových ploch na hlukovou a imisní situaci (vliv z výroby i z 

automobilového provozu – dodržení zákonných limitů) a to zejména v obytných částech města i 

sousedních obcí, včetně případného návrhu opatření k eliminaci negativního vlivu.

• vliv umístění výstavby na změnu odtokových poměrů v území zejména z důvodu zastavění 

území zpevněnými plochami většího rozsahu.

Součástí vyhodnocení bude vypracování kapitoly závěry a doporučení včetně návrhu stanoviska 

dotčeného orgánu ke koncepci s uvedením výroků, zda lze z hlediska negativních vlivů na 

životní prostředí s jednotlivými plochami a s územním plánem jako celkem souhlasit, souhlasit s 

podmínkami včetně jejich upřesnění anebo nesouhlasit. Variantně by měla být též zpracována 

plánovaná opatření, jejichž cílem je eliminace, minimalizace nebo kompenzace negativních vlivů 

na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Vyhodnocení vlivů na životní prostředí bude v další fázi projednávání nedílnou součástí řešení 

územně plánovací dokumentace, kterou pořizovatel předá na Krajský úřad Kraje Vysočina, 

odbor životního prostředí k vydání stanoviska dle zákona.

V průběhu zpracování vyhodnocení doporučujeme úzkou spolupráci zpracovatele ÚP a 

zpracovatele vyhodnocení SEA.

Zpracovatelem vyhodnocení vlivů na životní prostředí může být pouze osoba k tomu oprávněná 

podle § 19 zákona o EIA.

3.   Vyjádření orgánu ochrany zemědělského půdního fondu

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí, jako příslušný správní orgán dle § 17a 

písmene a) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákona“), vydává vyjádření dle § 5 odst. 2 zákona k návrhu

zadání změny č. 1 územního plánu Petráveč:

U ploch pro výrobu požadujeme vyhodnocení nutnosti dalšího záboru ZPF dle § 4 písmena b) 

zákona 334/1992 Sb. a navrhnout a zdůvodnit takové řešení, které je z hlediska ochrany ZPF a 

ostatních zákonem chráněných obecných zájmů nejvýhodnější (§ 5 odst. 1) zejména vzhledem 

ke stávajícím plochám stejného funkčního využití platného územního plánu (§ 55 odstavec 4 

zákona 183/2006 Sb.).

Žádáme o předložení jednoho paré vyhodnocení dle přílohy č. 3 k vyhlášce č. 13/1994 Sb. 

společně s oznámením o projednání návrhu změny č. 1 územního plánu Petráveč.

Ing. Tereza Salichová

úředník odboru životního prostředí




